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Stand 02.02.2024 
 
Aktuelle Gebühren, geforderte Arbeitsleistungen und entgeltliche Ersatzleistungen für Mitglieder des 
Schützenverein Waldenbuch e.V. gem. Hauptversammlung vom 02.02.2024 

 

 

Aktive Kinder 
Jugendliche, 

Auszubil-
dende, Stu-
denten bis 
zum 27. Le-

bensjahr 

Passive Kin-
der, 

Jugendli-
che, Auszu-
bildende, 
Studenten 
bis zum 27. 
Lebensjahr 

Aktive 
Mitglieder, 

Erw. 

Passive 
Mitglieder, 
Bläser, Böl-
lerschützen 

Erw. 

Aktive 
Ehegatten 

Erw. 

Passive 
Ehegatten 

Erw. 

Aufnahmegebühr 0 € 0 150 € 150 € 150 € 150 € 
Vereinsbeitrag Kalen-
derjahr 41 € 28 € 105 € 55 € 84  34€ 

Stunden Arbeitsdienst* 
pro Kalenderjahr 15 Std.  0 Std. 15 Std.  0 Std  15 Std. 0 Std 

Ersatzleistung pro Std. 
Arbeitsdienst 20 € 0 € 20 € 0 € 20 € 0 € 

Standdienst** Luft, KK, 
GK Schützenstand pro 
Kalenderjahr, nur Erw. 
WBK / JS Inhaber 

2x 0 2x 0 2x 0 

Ersatzleistung pro Tag 
innerhalb Standdienst 35 € 0 € 35 € 0 € 35 € 0 € 

        
* Arbeitsdienst Kinder unter 14 Jahren und Erwachsene ab dem 65. Lebensjahr befreit  
** 1x Standdienst = Wochendienst für Mittwoch, Samstag und Sonntag 
 
Gebühren, Arbeits- und Ersatzleistungen etc. können durch Mitglieder-Hauptversammlung angepasst 
werden. Alle Werte gelten pro Kalenderjahr. Wenn Aufnahme im zweiten Halbjahr erfolgt, wird anteilig 
gerechnet (außer bei Aufnahmegebühr).  

Standdienste innerhalb der Mindestanforderung benötigen KEINEN Arbeitsschein. Standdienste über der 
Mindestanforderung können als Arbeitsdienst eingereicht werden. 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Ort, Datum und Unterschrift Antragsteller   Name zusätzlich in Druckbuchstaben          
(bei minderjährigen Unterschrift vom Erziehungsberechtigten) 

 

Mitgliedsgebühren, Arbeitsdienste 
und entgeltliche Ersatzleistungen  

 
 
 
 

 


